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Prezentacja wystawy
„Wielkopolanie ku
Niepodległej” na Śląsku –
Świętochłowice, 7 – 17
lutego 2019
Wernisaż wystawy odbył się 7
lutego.

7 lutego 2019 r. w Muzeum Powstań Śląskich w
Świętochłowicach (ul. Wiktora Polaka 1) odbył się
wernisaż wystawy „Wielkopolanie ku Niepodległej
-  w stulecie  zwycięskiego powstania  1918-1919
roku“.  Wystawa  od  grudnia  ubiegłego  roku
odwiedza  różne  miasta  Polski.  Po  Warszawie  i
Krakowie  zawita  na  Śląsk.  Otwarcie  wystawy
poprzedził  panel  dyskusyjny  dedykowany
powstaniu.

Organizatorzy:  Muzeum  Powstań  Śląskich  w
Świętochłowicach  i  Muzeum  Powstania
Wielkopolskiego 1918 - 1919, oddział WMN.

Wystawa-instalacja  „Wielkopolanie  ku
Niepodległej – w stulecie zwycięskiego powstania
1918-1919  roku”  była  dostąpna  w  MPŚ  w
Świętochłowicach dla zwiedzających od 7 do 17
lutego 2019 r.
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Wystawa  zosta ła  przygotowana  przez
Wielkopolskie  Muzeum  Niepodległości  we
współpracy  z  ponad  20  wielkopolskimi
instytucjami  muzealnymi,  naukowymi,
bibliotecznymi  oraz  organizacjami  społecznymi,
zajmującymi  s ię  pamięcią  o  powstaniu
wielkopolskim.  Stworzono  ją  z  myślą  o
mieszkańcach  największych  polskich  miast,  w
których będzie prezentowana od końca grudnia
2018 do czerwca 2019 r.

Współorganizatorem  wystawy  jest  Muzeum
Narodowe  Rolnictwa  w  Szreniawie.

Sfinansowano ją  ze  środków Miasta  Poznania  i
Samorządu  Województwa  Wielkopolskiego  oraz
IPN, Archiwum Państwowego i na wcześniejszym
etapie z Programu „Niepodległa”.

Wystawa ma upowszechniać wiedzę o zwycięskim
powstaniu wielkopolskim w rocznicę jego stulecia
i  stać  się  ważnym  elementem  upamiętnienia
setnej  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  w  1918  roku.  To  także  element
promocji idei budowy w Poznaniu nowej siedziby
Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 .
W poszczególnych modułach wystawy zwiedzający
będą  mogli  poznać  historię  XIX-wiecznej  drogi
Wielkopolan do niepodległości,  dzieje powstania
wielkopolskiego,  udział  wojsk  wielkopolskich  w
walkach  o  granice  Rzeczypospolitej  oraz
kultywowanie pamięci o zwycięskim zrywie.
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